Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 251 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 26 de Abril de 2022
Publicação: Quarta-Feira, 27 de Abril de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 301/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a designação da Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA MARQUES, Símbolo DP-2, Matrícula 110.405-5, Membro desta Defensoria, para
responder pelo CEJUSC - Cível de Mangabeira, com efeito retroativo ao dia 21 de março do corrente ano. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 26 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 302/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a designação do Defensor Público CHARLES GOMES PEREIRA, Símbolo DP-4, Matrícula 68.066-4, Membro desta Defensoria, para responder
como primeiro exercício de substituição cumulativa na Comarca de Vara Única de Conde. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa,
26 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 303/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a Portaria nº 153/2022-GDPG/DPPB, publicada no DEPB em 23/03/2022, que designou o Defensor Público CHARLES GOMES PEREIRA,
Símbolo DP-4, Matrícula 68.066-4, Membro desta Defensoria, para responder como segundo exercício de substituição cumulativa no Núcleo Especial
Civel - NECIV. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 304/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CHARLES GOMES PEREIRA, Símbolo DP-4, Matrícula 68.066-4, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e
exercício na 3ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, para responder pelo primeiro exercício de substituição cumulativa no
CEJUSC - Fazendário da Comarca da Capital, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de abril de 2022.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 305/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CHARLES GOMES PEREIRA, Símbolo DP-4, Matrícula 68.066-4, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e
exercício na 3ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, para responder pelo segundo exercício de substituição cumulativa no
CEJUSC - Cível de Mangabeira, bem como acompanhar os assistidos em audiências virtuais de outras Comarcas, até ulterior deliberação. GABINETE
DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 26 de abril de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.